**49** Dubitatur 31. utrum proposito impedimento, parochus sua auctoritate possit interdicere matrimonium. Segur. d. num. 24. tenet quod sic, & idem tenet Lancelotus Conradus, in templo communium iudicium, lib. 2. c. 12. num. 21.

**50** Ibi, In facie ecclesie. Vide Ioan. Cæphalum, consil. 421. nu. 55. cum seq. lib. 3. & Lancelot. Conrad. d. c. 12. nu. 21. & Gaeta, in repe. c. ad limina sancti Petri. 30. q. 1. §. 4. nu. 145. tom. 1. repe. can. diuersorum do-ctorum, & Nauar. in man. lat. c. 22. nu. 70. & Caualcanum, in dec. 12. à nu. 19. 2. p. & Cuchus, lib. 5. instit. tit. 11. nu. 23. Peregrinam, de fideicommiss. art. 5. cum seqq. Honddei, conf. 87. nu. 23.

**51** Ibi, Procedatur. Dubitatur 32. utrum sit ad interesse condemnandus, qui propositis in ecclesia bannis, & denunciationibus, sine iusta causa a contrahendo dis-

cessit. Segura, d. c. 16. nu. 25. Veracruz, in spec. 1. par. art. 16. in prin. Did. Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. ord. vers. fin. tenet, quod sic.

**52** Ibi, Mutuo consensu intellecto. Dubitatur, Utrum sufficiat consensus, quo cumque medio tempore interieeto, Ledesma, de matrim. q. 45. art. 3. vers. est ultimum dubium. pag. 158. tenet, quod sic. Vide Vegam, lib. 4. casu 75. Matieno, in rub. glo. 1. tit. 1. lib. 5. recopil. nu. 20. Cuchus, lib. 5. inst. tit. 11. nu. 33. quem vide.

Dubitatur 34. utrum hodie sufficient nutus, vel alia signa sensus sensibilia etiam sine verbis, ad validitatem matrimonij, affirmatiue resoluit Nauar. conf. 38. nu. 12. de sponsal. lib. 4. & Humada, in l. 2. tit. 1. p. 1. gl. 2. nu. 20. Moccius, de contract. tit. de matrim. nu. 4. Gutier. in cano. q. c. 18. nu. 4. & c. 21. nu. 9. Ledesma, de matrim. q. 45. art. 2. vers. est secundum dubium, pag. 151. col. 1. ad fin. Matieno, in rubr. gl. 1. nu. 22. tit. 1. lib. 5. recop. & Cuchus, lib. 5. inst. tit. 11. nu. 32. (quem vide) & Zenedo, 2. p. collect. 23. per totam.

**53** Ibi, Ego vos in matrimonium coniungo, &c. Utrum debeat parochus ut precise istis verbis, vel sufficient alia, vel etiam nulla. Vega, in sylua, lib. 5. casu 361. in princ. & lib. 6. casu 116. & Cuchus, lib. 5. inst. tit. 11. nu. 55. Medina, in summa, §. p. q. 42. art. 1. Veracruz, in append. ad spec. dubio 4. Segura, in direct. 2. par. c. 15. nu. 52. Salzedo, ad pract. c. 73. addi. 2. vers. secundo illud (& cum pluribus.) Spino, in spec. gl. 15. prin. num. 11. quod sufficient quilibet, & etiam nulla. Et contra Veracruz & Cano, vbi per eum tenet Didac. Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. ord. pag. 30. col. 2. vers. est & alia. Et quod non sit necessarium, ut parochus aliqua verba proferat, sape declaratuum ab illustris. Card. vt infra dicetur in alio casu, scilicet, quod adducitur per viam & coactionem parochus, ut assistat matrimonio.

**54** Ibi, Ubi parochus. Quis sit proprius parochus in causa huius tex. Salzedo, ad pract. c. 73. addi. 2. versi. 14. tenet, quod Episcopus, & eius vicarius generalis, est parochus utriusque contrahentis, idem Spino, in spe cu. gl. 15. princ. num. 28. 37. 38. & 41. & Segura, d. c. 15. num. 47. & vide Lancelotum Conrad. in templo omnium iudicium, lib. 2. c. 12. nu. 15. & Ledesma, de matri. q. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192.

**55** col. 2. & 6. dicit quod etiam summus Pontifex, & ex commissione ceteri alii, vbi eam etiam requirit in vicario generali. Et idem tenet ipse, vers. tertium dubium, pag. 192. & quis ante sit proprius parochus per reginorum, & alienigenarum, disputat varie Nauar. in c. placuit, de pœn. dist. 6. nu. 79. & Spino, d. gl. 15. nu. 43. & Ledesma. tract. de matri. q. 45. ar. 5. ver. aliud dubium, pag. 193. vide eos, & Vegam, in sylua, lib. 3. cas. 22. 5. Salzedus tamen d. addi. 2. vers. decimoquarto, in fine, & Segura, d. c. 15. nu. 50. attestantur ex declaratione illustris. Card. (qui præsunt interpretationi sancti Concilij) esse illorum proprium parochum illum, in cuius parochia habitant tempore matrimonij.

**57** Dubit. 35. quid si parochus forte non sit sacerdos, utrum sufficiat? & Nauar. cons. 1. tit. de offi. or. lib. 1. & cons. 30. tit. de sponsal. lib. 4. & Ledesma. de matri. q. 45. art. 5. ver. tertium dub. pag. 191. affirmatiue resolunt.

**58** Dubit. 36. utrum possit committere vices suas non sacerdoti ipse parochus, Nauar. in d. cons. 30. & cons. 44. & Ledesma. vbi proxime, ver. quartum dub. pag. 192. col. 2. quod non nec tempore pestis, ut per Nauar. c. 44.

# Practicæ Quæstiones

- 59 Dubitatur 37. quid in vicario generali Episcopi, utrum ut possit solemnizare matrimonium, debet de necessitate esse sacerdos. Salzedo, ad d. pract. d. c. 7. additio. 2. impressio. anni 1594. vers. decimoquarto, quod sic, & attestatur de hoc esse declarationem illustrissimorum Cardinalium.
- 60 Dubitatur 38. utrum sufficiat parochus viri, vel mulieris. Nauar. cons. 1. & cons. 52. de sponsal. lib. 4. & Ledesma, de matri. q. 45. art. 5. ver. tertium dubium, pag. 195. ex declaratione illustrissimorum Card. resoluunt, quod alterius, & cuiuslibet sufficit praesentia, & idem tenet ipse Nauar. (sibi contrarius,) in manua. lat. c. 2. §. nu. 44. in impressione 1598. & attestatur de declaratione Card. in impressione anni 1575. at vero in impressione anni 1598. attestatur de alia declaratione, & intelligit se ipsum, ut ibi, & cum omnibus tenet Caualcanus, decis. 12. nu. 2. 1. 2. par. Segura, in directorio 2. par. c. 15. num. 47. & Salzedo, d. c. 73. addit. 2. vers. decimoquarto, in impressione anni 1594. & Spino, d. gl. 15. nu. 4. apud quos etiam inueniuntur, utrum sit necessarium quod matrimonium celebretur in parochia parochi auctorantis & interessentis. In quo articulo pugnat inter se Salzedo, & Spino, vide eos, & Nauar. & Caualc. vbi sup.
- 61 Dubitatur 39. utrum sufficiat praesentia parochi ruralis illius, qui principale domicilium habebat in ciuitate, alterum tamen in rure, vbi ad tempus in anno recreationis, vel colligendorum fructuum causa, accedebat. Dominic Bonisi, Cæphali, Menochij, Aloysij Tercagii, Nauarri, fratrum theologorum Minorum, & Iesuitarum responsa, & multæ nouæ decisiones, Rotæ Romanæ, in hac dubitatione inuenientur negatiue resoluentes, inter consil. Iacobi Menochij, consil. 398. lib. 4. & idem tenet ipse Nauar. consil. 2. tit. de clandest. despon. lib. 4. & facit, quod scripsit Segura, in d. c. 15. nu. 48. & c. 16. nu. 19.
- 62 Dubitatur 40. utrum virtute bullæ Cruciatæ, sicut potest eligi confessor, possit etiam eligi parochus ad matrimonium. Spino, d. glo. 15. à num. 43. & Ledesma, d. quest. 45. art. 5. vers. tertium dubium, pag. 192. §. ex dictis, tenent quod non, & idem Soto, de iustitia & iure, lib. 5. quest. 2. artic. 5. Nauar. in manu. lat. c. 27. num. 194.
- 63 Dubitatur 41. quid in articulo mortis, vel tempore alterius necessitatis. Spino, d. glo. 15. nu. 45. quod non, & ibi. nu. 42. quid quando quis se transfert ad aliam parochiam, animo reuertendi ad primam, utrum possit contrahere coram parochio secundæ, negatiue resoluit. &